64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33768 Quinta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140252
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-010PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME
CONTRATADA : BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA E ADMINISTRAÇÃO
DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA (PREVENTIVA
E CORRETIVA), ATRAVÉS DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 105/2013, DO PREGÃO ELETRÔNICO 111/2013/SESMA,
DESTINADO Á FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO
DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 5.841.000,00 (cinco milhões,
oitocentos e quarenta e um mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Maio de 2014 a 12 de
Maio de 2015
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 13 de Maio de 2014 a
12 de Maio de 2019.
PRAZO ADITADO NO 5º TAC: 180 (cento e oitenta) dias (12 de
Novembro de 2018 a 12 de Maio de 2019).
DATA DO ADITIVO: 02/10/2018

Protocolo: 395856

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180549

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2018-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: NG PAISAGISMO EIRELI – EPP
OBJETO: Reforma do Prédio do Departamento de Arrecadação
Municipal - DAM, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 320.128,27 (trezentos e vinte mil, cento e
vinte e oito reais e vinte e sete centavos)
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2018 a 16 de Junho de 2019
DATA DA ASSINATUR: 17 de Dezembro de 2018

Protocolo: 395807

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180341
ORIGEM: CONTRATO nº 20180341
DECORRENTE: CONVITE Nº1/2018-002SEMED
ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MURO
DE CONTENÇÃO EM FRENTE À ESCOLA ELISALDO RIBEIRO,
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 93.794,37 (noventa e três
mil setecentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Junho de 2018 a 17 de
Novembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 20 de Junho de 2018 a
17 de Dezembro de 2018.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGÊNCIA 30 (trinta) dias (17 de
Novembro de 2018 a 17 de Dezembro de 2018) E NA EXECUÇÃO
110(cento e dez) dias para (16 de Dezembro de 2018).
DATA DO ADITIVO: 15/08/2018

Protocolo: 395852
.

.

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO REGIONAL LTDA,
CNPJ 27.838.724/0001-65 localizado na Rod. Fernando Guilhon,
2797 em Santarém/PA, torna público que recebeu da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -SEMAS/PA,
Licença de Operação - LO Nº 11453/2018 com validade até
04/12/2022 para a atividade de Posto Revendedor.

Protocolo: 396141

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DO EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PMB-002/2017
O Diretor Presidente da CINBESA e a Secretária Municipal de
Administração tornam público o Edital de Prorrogação do Prazo
de Validade do Concurso Público PMB-002/2017, para provimento
de vagas do quadro de cargos da CINBESA, publicado no DOM nº
13.429, de 28/12/2017.

Belém/PA, 26 de dezembro de 2018.
João Bosco Vasconcelos de Miranda Júnior

Diretor Presidente da CINBESA
Evanilde Gomes Franco

Secretária Municipal de Administração

Protocolo: 396149

MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A.
(CNPJ/MF sob o nº. 04.932.216/0001-46

e NIRE 1530001276-7)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas para a Assembleia Geral
Extraordinária a realizar-se às 10h00 em primeira convocação
e às 10h30, em segunda convocação, no próximo dia 28 de
dezembro de 2018, em sua sede social, localizada na Rua Rio
Jari, s/nº, bairro: Centro, CEP: 68.275-000, Porto Trombetas,
Município de Oriximiná, a fi m de deliberarem sobre o seguinte:
I - Deliberar sobre a eleição do Conselho de Administração
da companhia;
e
Il - O que ocorrer.
A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação com
a presença de acionistas que representem 1/4 (um quarto) do
capital social e, em segunda convocação, com qualquer número,
não exigindo o estatuto social quorum diverso da legislação em
vigor.

Belém (PA), 20 de dezembro de 2018.
Patrícia Silva Rodrigues Scheel

Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 396142

AGROPALMA S.A.
CNPJ/MF n° 04.102.265/0001-51 -

NIRE 15 3 0000118 8
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia
04.01.2019, às 09h00min, na sede social, na Rodovia PA 150, Km
74, Tailândia - PA, a fi m de deliberarem sobre autorização a ser
concedida à Diretoria para contratar Adiantamento de Contrato
de Câmbio (ACC) em nome da Sociedade. Os documentos
pertinentes à Assembleia encontram-se à disposição dos
acionistas na sede da Sociedade. Para participar na Assembleia
Geral, os senhores acionistas deverão apresentar originais ou
cópias autenticadas dos seguintes documentos: (a) documento
hábil de identidade do acionista ou de seu representante; (b)
comprovante expedido pela instituição fi nanceira depositária das
ações escriturais de sua titularidade, na forma do artigo 126 da
Lei nº 6.404/76; e (c) instrumento de procuração, devidamente
regularizado na forma da lei, na hipótese de representação.
Na forma do artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social
da Companhia, os acionistas que se fi zerem representar na
Assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de
procuração na sede da Companhia em até cinco dias antes da
assembleia. Nos termos da legislação aplicável, os documentos
referentes às matérias da ordem do dia encontram-se à
disposição dos acionistas na sede da Companhia. Tailândia - PA,
26 de dezembro de 2018. AGROPALMA S.A. - Marcelo Batista
Moreira - Diretor; Marcello Silva do Amaral Brito Diretor.

Protocolo: 396150

ELAINE URIO HOFFMANN
Torna público que recebeu da SEMAS, LAR nº 13087/2018 com
validade 12/12/2023 e AUTEF nº 273257/2018 com validade até
12/12/2020, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal
Sustentado na Fazenda Lote 10 setor C, no Município de
SANTAREM/PA.

Protocolo: 396148

A P MELO DA SILVA
CNPJ: 21.455.640/0001-66 Endereço: Rua Julio Gomes, 431
Bairro: Campina de Icoaraci CEP: 66813050 A empresa a cima
vem comunicar extravio, NF’S-DN 01 A 50, AIDF- 510.262-6

Protocolo: 396147

TERMO DE RENÚNCIA DA CONSELHEIRA
Pelo presente instrumento particular, eu, PATRICIA SILVA
RODRIGUES SCHEEL, brasileira, casada, engenheira, portadora
da carteira de identidade nº MG- 8.016.140, inscrita no CPF/
MF sob o nº 034.213.646-13, com endereço comercial na Praia
de Botafogo, 186, 16º andar, Botafogo, Rio de Janeiro - RJ,
venho informar que RENUNCIO ao cargo de Membro Titular
do Conselho de Administração da Mineração Rio do Norte S.A.
(“MRN” ou Companhia”), localizada na Rua Rio Jari, s/n, centro,
em Porto Trombetas, CEP 68275-000, Município de Oriximiná,
Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.932.216/0001-
46, Inscrição Estadual nº 15063883- 3, NIRE nº 1530001276-7,
ao qual fui eleita em 02/05/2018. Declaro ainda, para os devidos
fi ns, que nada tenho a reclamar da Companhia, a que título
for, em qualquer instância ou tribunal, dando à mesma total
quitação por qualquer evento ocorrido enquanto exerci o cargo
de Administrador da Sociedade.

Rio de Janeiro (RJ), 20 de dezembro de 2018.
PATRICIA SILVA RODRIGUES SCHEEL

Protocolo: 396143

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Acréscimo no quantitativo ao Contrato n.º
2018021901. Contratante: Câmara de Viseu. Contratada: Meio
a Meio Viseu Ltda-EPP, CNPJ: 26.862.636/0001-36. Valor: R$
32.704,35. Vigência: 24/12 a 31/12/2018. Edivaldo Gonçalves
de Oliveira - Presidente.

Protocolo: 396151

“A empresa “TAVARES & REPOLHO LTDA”
De CNPJ: 12.264.997/0001-76, torna público que pediu
autorização para instalação de antena, sob processo nº
02121001575/2018-70 no IcmBio.”

Protocolo: 396144

CKBV FLORESTAL LTDA
CNPJ 03.501.232/0002-00, I.E 15-209391-5, instalada na
Estrada do 40 horas, n° 17, KM 04, Bairro Coqueiro, CEP 67.120-
000, Município de Ananindeua, Estado do Pará, torna público
que protocolou junto à SEMAS-PA a solicitação de renovação de
licença de operação para o transporte de produtos perigosos, sob
processo nº 2018/0000045559.

Protocolo: 396152

“TORNA-SE PÚBLICO QUE A SEMAMT
DA CIDADE DO TRAIRÃO/PA,

Entregou a Licença de Mineração sob nº 01M/2018 ao Sr. Fábio
Jr. da Comunidade do Caracol, na data de 10/12-2018.”

Protocolo: 396145

PRÓ - SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA
- ALTAMIRA/PA

CNPJ Nº 24.232.886/0075-01
RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa, PRO SAUDE - ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL
E HOSPITALAR (HOSPITA REGIONAL DA TRANSAMAZONICA),
inscrita no CNPJ nº 24.232.886/0075-01, localizada na Av.
Brigadeiro Eduardo Gomes, s/n, bairro São Sebastião, Altamira-PA,
Torna público que RECEBEU junto a SEMAT/Altamira - PA, a Licença
de Operação de n° 142/2018 com validade até 30/11/2020, para
atividade Unidade de atendimento Hospitalar, e atendimento a
pronto-socorro e urgências , em Altamira-PA.

Protocolo: 396146